Abastecimento de Água em comunidades rurais no Município de Santa Cruz do Piauí-PI, 

Convênio nº 907349/2020– FUNASA”.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ: 06.553.960/0001 -65  

CONTRATADA: CONSTUCRETO EDIFICACOES LTDA, CNPJ: 12.063.035/0001-59. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 711.913,83 (setecentos e onze mil, novecentos e treze 

reais e oitenta e três centavos) 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 

FONTE DE RECURSO: Convênio nº 907349/2020 – FUNASA / Recursos Ordinários - 500 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: cláusula 13.5 do contrato originário e caput do art.111 da Lei 

14.133/21 e suas alterações.